Echo, Voxque repulsa jugis per cava saxa sonat. P In Centimetro Serrii p. 1826. Echoicum metrum est, quoties sonus ultimae syllabae congruit paenultima, ut Exercet mentes fraternas gratia rara.

[ECHUS, i, m. ἠχος, sonus, vox. Est cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 729, 1. Q. Fabio Echo. F.]

\*ECHYMNIA, ae, oppidum Thraciae, inter Strymonem fluvium et Athon montem. Mela 2, 2. ad f. B. A.

ECLIGMA, atis, n. Ἐκλιγμα, medicamentum, quod fit lingendi gratia, non edendi, aut devorandi, ut cum aliquid in ore tenetur, et paulatim distillando transmittitur: a ἔλγω, lambo, lingo. Plin. 21, 21, 89. de thymo. In ecligmate faciles exscreationes facit, cum aceto et sale. Id. 24, 7, 23. Pix exscreationes pectoris adjuvat ecligmate. [\*Adde id. 26, 8, 35. Sumitur et ecligmate ad pectoris vitia cum melle.]

ECLIGMATIUM, ii, n. parvum ecligma. Theod. Prisc. 2, 17. Dabo diamoron pro ecligmatio.

ECLIPSIS, is, f. Ἐκλειψις, deliquium, defectio: ab ἐκλείω, deficio. Eclipsis lunae, cum sol per interpositionem terrae ita lunae opponitur, ut illam illuminare non possit: eclipsis solis, cum luna inter solem, et nostrum aspectum interponitur. Auct. ad Her. 3, 22. Solis eclipsis magis mirantur quam lunae, quia hae crebriores sunt. V. Sen. Ben. 5, 6. circa med., ubi solis eclipsis describit. P Quoties in oratione aliquid deest, quod facile mente cogitari possit, eclipsis dicitur: quod quidam vitium esse putarunt; Quint. 8, 6. figuram: quod certe verum est, si nullam pariat obscuritatem. [\*Apud Quint. Graecis litteris exarata vox. Latinis vulgo ellipsis vocatur.] Hinc eclipsis est illud Virg. A. 1, 139. Quos ego, ubi deest affligam, aut ulciscar, ut ait Serv. ib. et ad v. 69.

ECLIPTICUS, a, um, adj. Ἐκλειπτικός, ad eclipsis pertinens. Plin. 2, 16, 13. Stationes stellarum fieri in mediis latitudinum articulis, quae vocantur eclipticae: scilicet quia ibi contingere eclipses solent. Manil. 4, 816. et 846. Ecliptica signa, h. e. quae eclipsis patiuntur. Serv. ad A. 10, 216. Sol cursus agit per eclipticam lineam, quae Zodiacum bifariam dividit.

ECLŌGĀ, ae, f. Ἐκλογή, electio, delectus: [\*Qua significatione haec vox nusquam usurpata videtur.] item ipsa res delecta et selecta: ab ἐλέγω, eligo, deligo. Hoc nomine scriptores nonnulli appellarunt singula poemata breviora, quae edebant in vulgus, quasi essent electa e multis, quae in eo genere scripissent, et non edidissent. Plin. ep. 4, 14. fin. Proinde sive epigrammata, sive idyllia, sive eclogas, sive, ut multi, poemata, seu quod aliud vocare malueris, licebit voces: ego tantum hendecasyllabos praesto. Varr. ap. Charis. 1. p. 97. Eclogas ex annali descriptas. Stat. Silv. 3. praef. Summa est ecloga, qua mecum secedere Neapolim Claudiam meam exhortor. et praef. l. 4. Juncta est ecloga ad municipem meum Julium Meneratam, cui gratulor etc. Auson. ep. praefixa Idyll. 6. Quid ego huic eclogae studiose patrocino? Id. ep. praefixa Idyll. 11. eclogam vocat oden decimam novam l. 3. Horatii. Sic Suet. Vit. Hor. a med. Expressitque eclogam, cuius initium est, Cum tot sustineas et tanta negotia solus, h. e. epistolam primam libri secundi. Al. leg. eclogium. Sidon. ep. 9, 1. carm. 1. Vernans per varii carminis eclogas, Verborum violis multicoloribus, h. e. per varia carminum genera. Virgiliū quoque Bucolica Eclogae inscribuntur: quarum exemplo factum est, ut omnia poemata pastoralia hoc nomine hodieque vocentur. V. IDYLLIUM.

ECLŌGARIUS, a, um, adj. Eclogarium inscriptis Auson. unum ex libris suis, in quo est collectio breviorum poematum, excerptorum, atque selectorum ex pluribus, quae in eo genere ipse composuerat: ab ἐκλογή, delectus. P Eclogarii videntur alii servi litterati, veluti anagnostae, qui ex libro qui recitabatur, celeriter selecta quaedam et notata digniora excipiebant excerptabantque: aliis rectius sunt loci insigniores. Cic. Att. 16, 2. ad f. De Gloria (libros) misi tibi. Custodias igitur, ut soles: sed notentur eclogarii, quos Salvius, bonos auditores nactus, in convivio dumtaxat legat. His congruunt, quae habet Id. ib. 11. in. Nostrum opus (de Gloria) tibi probari laetor; ex quo ἄδη ipsa posuisti, quae mihi florentiora visa sunt tuo iudicio.

ECNĒPHIAS, ae, m. ἐκνεφίας, ov, ó, ventus ex nube discissa erumpens: ab ἐκ, ex, et νέφος, nebula. Sic dicitur procellae genus, quam pluribus describit Sen. Qu. n. 5, 12. [\*ubi vox Graecis litteris exarata est.] et Plin. qui sic habet 2, 48, 49. Venti majore illati pondere incursuque, si late siccam rupere nubem, procellam gignunt, quae vocatur a Graecis ecnephas: sin vero depressio sinu arctius rotati effregerint, sine igne, hoc est sine fulmine, vorticem faciunt, qui typhon vocatur, idest vibratus ecnephas.

E CONTRA. V. CONTRA.

ECPHORĀ, ae, f. ἐκφορά, prominentia, projectura. Vitr. 6, 2. Columnarum projecturae, mu-

tulorum ephorae. Id. 3, 3. sub f. Omnes ephorae venustiores habent speciem, quae quantum altitudinis, tantundem habent projecturae.

ECPHRĀSTES, ae, m. ἐκφραστής, qui edisserit, enarrat, interpretatur, ex una in aliam linguam vertit. Vox Graeca, ab ἐκφράζω, edissero. Opusculum Fulgentii Planciadis in editione Gothofr. ita inscribitur. Libellus de prisco sermone ad Chalcidicum grammaticum Timaei Platonis ephrasten.

ECPYROSIS, is, f. ἐκπύρωσις, a πῦρ, ignis, Graece est inflammatio. Latinis litteris scripta legitur in verbis Nigidii ap. Serr. ad Virg. Ecl. 4, 10. et ad ib. 6, 41., ubi mundi totius inflammatio significatur.

ECQUANDO, adv. ἤ ποτε, quando, an aliquando, num aliquando? Cic. Agr. 2, 7. Quaero a populari tribuno plebis, ecquando nisi per triginta tribus creati sint. Liv. 3, 67. ad f. Ecquando unam urbem habere licebit? Cic. Verr. 2, 2, 17. Quae, malum, ista fuit amentia? ecquando te rationem factorum tuorum reddiditum putasti? ecquando his de rebus tales viros audituros existimasti? Prop. 2, 7, 39. Ecquandone tibi liber sum visus? an usque in nostrum jacies verba superba caput? [\*Cic. Fin. 5, 22. Quoties hoc agit, ecquandone, nisi admirationibus maximis. Vide Ruhnk. ad Vell. Pat. 2, 14. P Saepē confunduntur a librariis Ecquando et et quando. V. Drak. ad Liv. 5, 44, 2. Burm. ad Prop. 1, 11, 1.]

ECQUIS, ecquae, equod, ecquid, ἤ τις, numquis, vel an aliquis, ab et, et quis: vel ab en, et quis, ut Prisciano l. p. 556. placet. [\*Ecquis ita diversum a quis, ut, ubi illud ponatur, cum dubitatione aliqua proponatur interrogatio.] Cic. Att. 7, 8. Quod quaeris, ecquae spes pacificationis sit. Id. Acad. 4, 26. extr. Ecquae poterit in agnoscendo esse distinctio? Id. Inv. 2, 12. extr. Ecquae consuetudo, ecquae actio, equod artificium. Ter. Eun. 5, 9, 1. Ecquis me vivit fortunatior? Cic. Verr. 2, 3, 57. Ecquod iudicium Romae tam dissolutum? Id. Mur. 33. Ecqui non proderit revertenti? Id. Fam. 8, 15. Ecquem Caesare acriorem audisti? Id. Verr. 2, 2, 27. ad f. Ecquam rem putas esse in Sicilia etc.? Id. ib. 62. Rogato, ecquid in tuam statuum contulerit? Et Fam. 7, 11. Heus tu, quid agis? ecquid fit? P [\*Ponitur etiam in interrogatione indirecta. Cic. Verr. 2, 3, 24. Negotium dat comitibus, ut investigent, ecqua virgo sit digna, quamobrem Lampsaci diutius commoraretur. V. TURSELLIN.] P In recto masculino dicitur et ecqui. Sic enim habent opt. edit. ap. Cic. Verr. 2, 4, 8. Ecqui pudor est? ecqui metus? Adde Sext. 52. P Et in feminino etiam ecqua. Pl. Men. 1, 2, 26. Ecqua in istae pars inest praeda mihi? Id. Mil. 3, 1, 199. Ecqua ancilla est illi? Ov. Fast. 4, 488. hac gressus ecqua puella tulit? Al. leg. siqua. Adde non unum ex allatis Cic. locis, item Verr. 2, 4, 8. et 11., in quibus alii reponunt ecqua: nec analogia repugnat: nam et aliqua, et siqua dicitur. P In plurali num. Stat. Theb. 10, 215. Ecqui audent, quos ingenti se attollere fama Non pigeat? P Ecquid interdum ponitur pro num, numquid, an non. Cic. Fam. 7, 17. Quid agatis, et ecquid in Italiam venturi sitis hac hieme, fac plane sciam. Ter. Andr. 5, 2, 30. Age Pamphile, exi Pamphile: ecquid te pudet? Ov. Trist. 3, 3, 47. Ecquid, ut audieris, tota turbabere mente? Liv. 4, 3. Ecquid sentitis in quanto contemptu vivatis? Ov. Trist. 3, 7, 11. Tu quoque, dic, studiis communibus ecquid inhaeres? Cic. Att. 2, 2. Sed heus tu, ecquid vides, calendas venire, Antonium non venire? Adde Liv. 27, 10. P Ecqui pro ecquid. Cic. Tusc. 1, 8. Ecqui ergo intelligis, quantum mali de humana conditione deieceris? Al. [\*et nunc quidem optima editiones] leg. ecquid.

ECQUISNAM, ecquaenam, equodnam, ecquidnam, idem quod ecquis, addita solum majori quadam vi interrogandi. [\*Ponitur ut sequentia exempla docent tam in directa, quam in indirecta interrogatione.] Cic. Vat. 16. Audire a te cupio, ecquid audieris, ecquisnam tibi dixerit, C. Caesarem dixisse, etc. Id. Fin. 4, 24. Illud dubium, ad id, quod summum bonum dicitis, ecquaenam fieri possit accessio. Id. Top. 21. ad f. Cum quaeritur, ecquidnam honestum sit, ecquid aequum. Catull. 28, 6. Ecquidnam in tabulis patet lucelli Expensum? Auct. ad Her. 2, 17. ad f. Quaerendum erit, ecquonam modo obsisti poterit.

ECQUO, adv. motus, quonam, ποῖ. Cic. Phil. 13, 11. Ecquo te tua virtus provexisset? ecquo genus?

\*ECRAGINO, as, fortasse i. q. aufugio. Petr. Sat. 61. extr. ed. Anton. Ecraginavi. Al. leg. Eraginavi. B. A.

\*ECRECTICE, es, sc. regio, Ἐκρεκτική sc. χώρα, regio Ponti. Plin. 6, 4. B. A.

ECSTASIS, is, f. Ἐκστασις, ab ἐκ, et στάω, sto, excessus mentis extra se positae. Tertull. Anim. 45. Hanc vim ecstasin dicimus, excessum mentis, et amentiae instar. August. de Gen. ad litt. 12. Quando avertitur, atque abripitur animi intentio

a sensibus corporis, eestasis est. Hieron. 1. Comm. in Isajam prooem. Neque vero, ut Montanus somniat, prophetae in eestasi sunt locuti. P Scribitur et extasis.

ECTASIS, f. ἐκτασις, productio, extensio: ab ἐκτείνω, extendo. Ita dicitur figura poetica, qua syllaba correpta contra rationem producitur. Charis. 4. p. 249. et Diom. 2. p. 436., sed uterque Graece: Latine Serv. ad A. 10, 473.

ECTHLIPSIS, is, f. ἐκθλιψις, apud grammaticos est figura poetica, qua littera m simul cum vocali praecedenti ob vocalem, vel diphthongum sequentem eliditur, ut in illo Pers. 1, 1. O curas hominum, o quantum est in rebus inane! Vox Graeca, ab ἐκ et θλιψω, tero. Charis. et Diomed. loc. cit. in voce praeced. P [\*Item angustia. Octav. Horat. 2, 1, 13. Gesn. Thes.]

\*ECTINI, orum, populi Alpini, de quibus Plin. 3, 20. B. A.

\*ECTOMON (helleborum), ἔκτομον. Plin. 25, 5. Nigrum (helleborum) alii ectomon vocant, alii polyrhizon. Plin. 25, 5. ed. Hard. Al. leg. ectomon. B. A.

ECTROMĀ, atis, n. ἐκτρομα, abortus: ab ἐκ et τρώω, pario. Translate. Tertull. adv. haer. 7. Et quod proxime Valentinus proposuit, unde Deus? scilicet de enthymesi et ectromate [\*i. e. ex perversa mente et imaginatione.]

\*ECTROMATIUS, a, um, abortum faciens. Plin. 14, 16. Vinum ectromatium vocant, quoniam abortus facit. Sic ed. Basil. 1530. Al. leg. phthorium. V. Phthorius, a, um. B. A.

ECTROPĀ, ae, f. ἐκτροπή, diverticulum viae: a ἐκτείνω, verto. Varr. ap. Non. 4, 422. Et, ne errarem, ectropas esse multas, omnino tutum esse, sed spissum iter.

ECTYPUS, a, um, adj. ἐκτυπος, qui ἐκ τύπου, ex typo seu forma, premendo calcandoque fit, ex argilla seu creta, ita ut imagines paulo exstantiores appareant. Plin. 35, 12, 43. Dibutades, Sicyonius figulus, primus invenit fingere ex argilla similitudines, et personas tegularum extremis imbricibus imposuit, quae inter initia protypa vocavit: postea idem ectypa fecit. V. ANTEFIXUS et TYPUS. P Translate ectypae imagines, seu sculpturae dicuntur, quae in gemmis non impressione, sed scalpro figurantur: cammei Itali vocant. Sen. Ben. 3, 26. Coenabat Paulus praetorius, imaginem Tiberii Caesaris habens ectypam, et eminente gemma. Plin. 37, 10, 63. Hae sunt gemmae, quae ad ectypas sculpturas aptantur.

\*ECULEO, onis, (ab Eculeus,) historiam quampiam de rebus gestis a Tiberio, vel certe de picturis volumen aliquod videtur condidisse. Plin. 35, 10. ubi tamen suspicatur Hard. scribendum D. Aculeo, h. e. Decimus Aculeo; nam vox, ait, Eculeo in Romanis familiis non reperitur. B. A.

ECULEUS. V. EQUULEUS.

ED

EDĀCITAS, atis, f. ἐδακίτητα, ingluvies, voracitas. Cic. Q. Fr. 3, 9. extr. Edacitatem pueri pertimesco. [\*Id. Fam. 7, 26. Stoici δυσενεργεσία αὐθιγ morbum edacitatis esse putant.] Pl. Pers. 1, 2, 7. Neque edacitate eos quisquam poterat vincere.

EDAX, ācis, adj. ἀδδηγάτος, vorax: ab edo. Cic. Flacc. 17. Edacem hospitem amisisti. [\*Id. Fam. 9, 20. Proinde te para, cum homine edaci tibi res est. Se ipsum intelligit per jocum hortans Paetum, ut se hospitem lautius accipiat.] Colum. 6, 2. ad f. Boves multi cibi edaces. [\*Schneid. vocem edaces uncis inclusit.] Sen. ep. 60. Vastissimorum, edacissimorumque animalium aviditatem vincere. P Translate. [\*Cod. 4, 65, 18. Edaci locustarum pernicie sterilitatis vitium intercessit.] Hor. Od. 2, 11, 18. Curae edaces, h. e. quae habentes macerant, et consumunt. Ov. Am. 1, 15, 1. Livor edax. Id. Met. 15, 234. Tempus edax rerum. Sic Prud. Apoth. 1141. Edax senium. Et Virg. A. 2, 758. Ignis edax. P Est etiam idem quod rapax. Val. Fl. 6, 420. Cervos petit Umbro venator edaci. Ov. Am. 2, 6, 33. Edax vultur.

EDĒATRĀE, qui praesunt regis epulis, ἀπὸ τῶν ἰδαιτέρων. Festus. Alii scribunt edeatrae a recto plural. ἰδαιτέροι.

EDĒCĪMATUS et Edecumatus, a, um, part. ab edecimo, electus, praestans: quasi e decem selectus. Festus. Edecimata, electa. Maer. Sat. 1, 5. extr. Probavere omnes Q. Aurelii iudicium, quo edecumatus elegit sodales. Et ib. 2, 1. Joci ex multijugis libris edecumati.

EDĒCĪMO et Edecumo, as, a. 1. eligo, seligo, quasi ex decem. Symm. ep. 5, 81. (al. 83.) Ut equos ex Hispania lectissimae nobilitatis edecumet. Adde ep. 9, 21. (al. 23.)

\*EDENATES, ium, populi Alpini, ubi nunc fere Savoy et Provence. Plin. 3, 20. B. A.

EDĒNTĀNEUS, a, um, adj. idem ac edentulus. Not. Tir. p. 111. F.]

EDĒNTĀTUS, a, um, part. ab edento, ἀποδορτοίματος, dentibus privatus. Maer. Sat. 7, 3. Scomi-

mata minus aspera, quasi edentatae belluae morsus.

EDENTO, as, a. 1. ἀποδορτοῦ, edentulum facio excussis dentibus. Pl. Rud. 3, 2, 53. Nimis velim, improbissimo homini malas edentaverint.

EDĒNTŪLUS, a, um, adj. ἀπόδους [\*απόδος], qui sine dentibus est. Capell. 4. p. 116. Edentulum non illum dicimus, qui dentes non habet, sed cui natura inest, ut habeat ex illo tempore, quo natura permittit, ut habeat. Nam neque lapidem recte dicimus edentulum, qui nunquam dentes habet; neque infantem, qui, quamvis aliquando habere possit, nondum tamen illo tempore ut habeat, natura permittit. Haec Capella, sed tamen etiam de infantibus dixit Arnob. 3. p. 108. Edentulus Deos esse parvulorum ritu credendum est. P De vetulis Pl. Cas. 3, 2, 20. Propter operam illius improbi edentuli. Id. Most. 1, 3, 118. Vetulae, edentulae, quae vitia corporis fuce occultunt. Prud. per. 10, 305. Edentularum cantilenae. Tert. Pall. 5. Muraena bestia edentula, et exunguis, et excornis. P Translate Vinum edentulum, apud Pl. Poen. 3, 3, 86. dicitur, quod vetustissimum est, vel potius quod vires non habet ad inebriandum. Sic Alexis ap. Eustath. ad Odys. β. Οἶνον παλαιότατον σπονδιώμενον, ὅτι οὐ δάκνει, ἀλλὰ ἰλαροῦς ποιεῖ. P Edentulus est etiam cognomen Romanum. Inscr. ap. Murat. 21, 8. M. Sulpicius Edentulus.

EDEPOL et Aedepol, ἡ τὸν Πολυδέμη, adv. jurandi per Pollucem, pro medepol, h. e. me deus Pollux adjuvet: vel, si diphthongus placeat, per aedem Pollucis. Fuit juramentum olim feminarum proprium, ex initiis Eleusiniis acceptum: paulatim vero, ex inscitia antiquitatis, a viris quoque usurpatum, ut Varr. ap. Gell. 11, 6. docet. Ter. Andr. 1, 2, 5. Quaeque edepol Charine. Id. Hec. 1, 2, 8. Sy. Salve mecastor, Parmeno. Pa. et tu edepol, Syra. Id. Phorm. 5, 1, 8. Certe edepol meae nutricem gnatae video. Pl. Mil. 4, 1, 41. Edepol haec quidem bellula est. Id. Most. 5, 1, 34. Imo edepol negat profecto. Id. Asin. 3, 2, 14. Nae illa edepol memorari possunt. P Pro edepol dictum est etiam epol, ut ejuno, ecastor etc. Itaque epol a multis legitur variis in locis Plauti, et Terentii, et Caecil. ap. Non. 2, 354., tametsi ubique dubia est lectio.

EDĒRĀ. V. HEDERA.

\*EDESĀ, ae, f. Ἐδεσσα, urbs Macedoniae, in Emathia, inter Pellam et Gordyniam. In ea Macedoniae reges sepeliebantur. Liv. 45, 29. Justin. 7, 1. Aege, Aegae, vel Aegea postea est nominata. Reperitur et Aedessa ap. Plin. 6, 34. astipulante Ptol., quam tamen formam plane improbat Vossius ad Mel. 2, 3. init. P Item oppidum Mesopotamiae, non procul ab Euphrate, (V. v. seq.) Tac. A. 12, 12. Eutrop. 7, 11. In Arabia ponit Plin. 5, 24. atque Antiochiam olim dictam esse. Revera in ea Mesopotamiae parte est sita, quam Arabes incoluere. Olim Rhages dicta, teste Hieron. de traditionibus Hebraicis. B. A.

[EDESĀEUS, a, um, et

[EDESĒNUS, a, um, adj. Ἐδέσσηνος, ad Edessam pertinens, Mesopotamiae urbem, olim Osroeni regni caput, nunc Roha sive Orfa. Liv. 42, 51. Trium ferme millium hominum dux erat Antiphilus Edessaeus. Ammian. 18, 7. Sabinianus per Edessena sepulcra, quasi fundata cum mortuis pace, nihil formidans, etc. F.]

\*EDĒTĀNUS, a, um, adj. ad Edetam pertinens, Hispaniae Tarraconensis urbem, quae a Ptol. 2, 6. Ἰδὴνα appellatur, eadem ac Liria. P Edetani, orum sunt incolae illius urbis, et regionis Edetanae, memorati a Plin. 3, 3, 4. Liv. 27, 24. eos Sedetanos appellat. P Editanus etiam scribitur. Inscr. ap. Grut. 481, 1. M. Valerio Cereali Editano. P Etiam Sedetani vel Sidetani audiebant. B. A. et F.]

\*EDĒBĪLIS, e, adj. qui edi potest. Gloss. Philox. Edibilis, βρώσιμος. B. A.

EDĒCO, is, ixi, ietum, n. 3. παραγγέλλω, διαγορεύω: ab e, et dico, quasi extra dico, publice et aperte dico, expono. Ter. Eun. 5, 5, 20. Dico, edico vobis, nostrum illum esse herilem filium. [\*Id. Or. 39. Nullus fere a Demosthene locus sine conformatione sententiae edicitur. Leg. 2, 10. Ut ego, uti rogas, possim edicere. Ain tandem, Attice? non es edicturus aliter. Ubi Davis. contendens edicere non esse privatorum, sed magistratum, utrobique reposuit dicere, dicturus.] Cic. Amic. 16. Alius igitur finis verae amicitiae constituendus est, si prius, quid maxime reprehendere Scipio solitus sit, edixerit. [\*Ubi Cic. edixerit cum vi quadam possuisse videtur.] Id. Att. 1, 18. extr. Ne absens censeare, curabo edicendum, et proponendum locis omnibus. [\*Cic. Verr. 2, 3, 7. Censores legem his rebus quam (alii: quae) ipsis videretur edicerent, i. e. publice proponerent, ut cognosci conditiones locationis possint. Id. Off. 3, 20. Marius a subelliis in rostra recta, idque quod communiter compositum erat, edixit.] Sall. Cat. 49. Jussus a consule, quae sciret, edicere. P [\*Seriores aetatis scriptores saepius pro simplici

dicere usi esse videntur. V. Munck. ad Fulg. Mythol. p. 621. P Item edicere est pronuntiare, quod de suffragiis et sententiis iudicium dicitur. V. Gron. et Drak. ad Liv. 30, 5. init. Cort. Sall. Cat. 48.] P Item jubeo. Ter. Eun. 4, 7, 33. Miles, edico tibi, ne vim facias ullam in illam. P Saepissime dicitur de magistratibus aliquid publice jubentibus, et praecipue de praetoribus jus publice dicentibus, et praecipue de praetoribus aliquid publice jubentibus, et praecipue de praetoribus aliquid publice dicentibus. Cic. Verr. 2, 2, 27. Si quis eum pulsasset, edixit, sese iudicium injuriarum non daturum. Id. Off. 3, 20. Id, quod communiter compositum fuerat, solus edixit. Id. Pis. 8. Consulem edicere, ut senatus senatusconsulto ne obtemperet. [\*Id. Att. 12, 7. Antonius edixit, ita ut me et Laelium exciperet. Id. Vat. 14. Edixeritne praetor, ... ut adesses die tricesimo. Id. Fam. 11, 6. Quum tribuni plebis edixissent, adesset senatus a. d. XIII. Kal. Jan.] Id. Phil. 6, 1. Edicere iustitiam. Id. Q. Fr. 2, 2, comitia a. d. XI. cal. Februar. Liv. 2, 52. Duo millia aeris damnato multam edixerunt. Id. 3, 38. sub f. Senatum in diem postero edicunt. Al. aliter leg. Id. 8, 36. ad f. Dictator praedam omnem edixerat militibus. [\*Cic. Verr. 2, 1, 53. Edicere diem. Id. Nondum proscripta, neque edicta die.] Id. 31, 11. Edicere exercitui diem ad conveniendum. [\*Hinc saepe de duce usurpatur, qui imperata dat militibus. V. Drak. ad Liv. 7, 35, 2.] Id. 26, 18. diem comitii. Et ib. 51. Tarraconem omnibus sociis edixerat conventum. Tac. H. 2, 91. Edicere de caeremoniis. Suet. Cal. 26. de natali. Liv. 10, 36. Edicto, ut quicumque ad vallum pergeret, pro hoste haberetur. P Cum infinito. Sil. 7, 313. Cornibus arentes edicam innectere ramos. Et ib. 527. prope capere arma maniplis Edicit. P Edicere dicebantur praetores, qui initio magistratus proponebant, ac denunciabant, qua formula, et quibus de rebus jus eo anno esset dicturi. V. EDICTUM. Cic. Fin. 2, 22. a med. Est enim tibi edicendum, quae sis observaturus in iure dicendo. [\*Accurate exposuit de hac voce Brissou. de Form. s. v. Edictum. Adde Heinecc. eod. 1.] P Partic. Edicturus ap. Liv. 22, 33. In eam diem, quam jussissent, comitia edicturus. P Edice in imperativo pro edic habent Virg. A. 11, 463. et Stat. Theb. 12, 598. [\*V. Ruddim. Inst. 1. p. 266.] P Exdeico legitur in veteri S. C. de Bacchanalib. apud Fabrett. p. 427. prisco et obsoleto scribendi more. P [\*Confunduntur saepe a librariis edicere et edere. V. Interpp. ad Suet. Caes. 18. Aug. 72. Drak. ad Liv. 21, 72, 8. Edicere et dicere. Id. ib. 33, 14, 11. Edicere et indicere. Id. ib. 31, 49, 12. Edicere et et dicere. Id. ib. 30, 5, 1.]

EDĒCTĀLIS, e, adj. ad edictum pertinens, ut Edictalis lex, Edictalis bonorum possessio, h. e. edicto delata etc. ap. Ulp. Dig. 38, 6, 1. [\*Cass. Var. 1, 31, 2, 24, 7, 42. Edictale programma, i. e. principis edictum.]

EDĒCTĪO, onis, f. idem ac edictum. Pl. Capt. 4, 2, 31. Basilicas edictiones atque imperiosas habere. Et Pseud. 1, 2, 10. hanc edictionem nisi animum advortitis.

EDĒCTO, as, avi, atum, a. 1. ἐπιτάσσω, eloquor, enuncio: frequent. ab edico, quod interdum pro simplici accipitur. Pl. Epid. 1, 2, 2. Atque amorum summam edictavi tibi. Id. Amph. 2, 2, 184. Tute edictas facta tua, ex me quaeris quid deliqueris.

EDĒCTUM, i, n. διάταγμα, jussum, litterae consulum, praetorum, et aedilium curulium, tribunorum plebis, et aliorum magistratum, quibus aliquid imperatur: ab edico, quod est promulgare, jubere. Cic. Quint. 19. Quod praetor non fieri, sed ex edicto suo fieri jubet. Id. ib. 23. Si ex edicto possedisti. [\*Cic. Manut. 19. ubi edictum ad tribunos plebis pertinet.] Id. Flacc. 28. Sanxit edicto, ne frumentum ex Asia exportari liceret. [\*Quamquam hunc locum cum Ernest. in Clav. relictus ad §. 3. retuleris.] Hor. Ep. 2, 1, 239. Edicto vetare. Cic. Verr. 2, 1, 41. Hereditatem alicui condonare edicto. Liv. 28, 25. Proponere edictum, ut, etc. P Nomine Edicti potissimum Edicta praetorum intelliguntur. Hi, ut scirent cives, quod jus de quaque re dicturi essent, et quomodo dicturi essent, formulam quandam Kal. Jan. proponebant, quae Edictum Praetoris dicebatur. Primi temporibus haec edicta mutare praetoribus licuit. Sed tamen id probri loco Verri Cicero objicit, cum dixit, eum ne ex edicto quidem suo jus semper dixisse. Post lege C. Cornelii Sullae tribunum pleb. anno U. C. DCLXXXVII. cautum est, ut edictis suis perpetuis praetores pro C. Cornel. Quare quod semel edictum promulgaverant praetores urbani, id iidem sine reprehensione mutare in provincia, siquam postea obtinuissent, non poterunt. Hadrianus vero Aug., usus opera Salvii Juliani Jcti, et patrum M. Didii Juliani Aug., omnia edicta, quae adhuc erant in usu forensi, uno libello complexus Edictum perpetuum edidit, cujus auctoritas diu mansit apud Jctos. Entr. 8, 17. et Hieron. in Euseb. Chron. ad an. a Chr. n. 133. P

Porro praeter edictum hoc perpetuum, erant edicta praetoris pecuniaria, quae in re peculiari dabantur: quorum passim in libris *Digest.* exempla leguntur. *Pers.* 1, 134. His mane edictum, post prandia Callirhoen do, *h. e.* mando, ut mane in foro versentur, in litibus et actionibus forensibus occupati. P Est etiam edictum privati hominis. *Ter. Heaut.* 4, 1, 10. Primum hoc te oro, ne quid credas me adversus edictum tuum facere esse ausum. P Ponitur interdum pro simplici enunciatione. *Senec. ep.* 117. ante med. Non corpus est, quod nunc loquor, sed enunciativum quiddam de corpore, quod alii effatum vocant, alii enunciatum, alii edictum.

EDICTUS, a, um, part. ab *edico*, denunciatus, indictus. *Plin.* 12, 19, 42. Edicto mercatu rex vendit. *Cic. Q. Fr.* 2, 2. Comitibus edicta. P [\*Confunduntur a librariis *edictus* et *editus*. V. *Drak.* ad *Liv.* 21, 62, 7, 22, 10, 8. *Editus* et *eductus*. V. *Id.* ib. 39, 15, 11.]

EDILIS, e, adj. *ἑδωτός*, ad esum pertinens. *Gell.* 17, 11. Ut edilium quidem omnia defenderet ab arteria. Al. melius leg. *edulia*.

EDISCO, is, didici, a. 3. *ἐπιμαθήσασθαι*, memoriae mando. *Cic. Tusc.* 1, 11. Ut non legantur modo, sed etiam ediscantur. *Sen. ep.* 123. in f. Haec discenda, imo ediscenda sunt. *Cic. Ac.* 4, 44. Ediscendus ad verbum libellus. *Val. Flacc.* 1, 368. Ediscere vultus alicujus. P *Edidici*, memoriae teneo. *Tib.* 2, 2, 12. Jam reor hoc ipsos edidicisse Deos. Adde *Or. Pont.* 3, 7, 4. P Pro simplici disco, perdisco. [\**Cic. Or.* 1, 58. Qui istam artem (juris civilis) primum facillimam non ediscant.] *Or. Her.* 7, 179. dum tempore, et usu Fortiter edisco tristitia posse pati. *Hor. Ep.* 2, 2, 144. verae numerosque modosque ediscere vitae. P Pro intelligere, vel audire. *Or. Met.* 13, 246. edidici, quid perfida Troja pararet. P [\*Confunduntur a librariis *ediscere* et *addiscere*. *Burm.* ad *Or. Met.* 2, 939.]

\*EDISSA, ae, f. oppidum Siciliae, cum portu cognomine. *Cic. Verr.* 2, 5, 34. init. ubi tamen pro *Edissae* legere *Cluverius* mavult *Odyssaeae*, quod nunc e codd. receptum est. B. A.

EDISSERATOR, oris, m. qui edisserit, et explanat. *Auson. Sept. Sap. prol.* 61. sed si memoria Rebus vetustis eludit, veniet ludius Edisserator harum, quas teneo minus. Al. leg. *Edisserator*.

EDISSERATUS. V. EDISSERTATUS.

EDISSERO, is, erui, ertum, a. 3. plane dissero, *διεξιήμι*, explano, declaro. *Cic. Brut.* 17. Quis docendo edisserendoque subtilior? *Id. Leg.* 2, 22. Neque necesse est edisseri a nobis, quae finis funestae familiae etc. *Liv.* 27, 7. Productus in concione Laelius eadem edisseruit. Al. aliter leg. *Id.* 34, 52. Senatus Quintio ad res gestas edisserendas datus. [\*V. *Gronov.* ad *Liv.* 41, 6, 5. *Drak.* ad *Liv.* 27, 7, 4.] *Virg. A.* 2, 149. mihique haec edisserere vera roganti, *h. e.* ordine cuncta narra. *Servius.* *Hieron. adv. Jovin.* 1, n. 12. Quod quamquam a me quoque pro qualitate loci sic edissererem sit. *Tac. Hist.* 3, 52. Cunctandi utilitatem edisserens. *Just.* 31, 5. Viam gerendi belli edissereretur. P [\*Confunduntur saepe a librariis *edisserere* et simplex *disserere*. V. *Drak.* ad *Liv.* 27, 7, 4.]

EDISSERTATIO. V. DISSERTATIO.

EDISSERTATOR. V. EDISSERATOR.

EDISSERTATUS, a, um, part. verbi *edissero*, explanatus, expositus. *Arnob.* 1, p. 34. Illa sunt ab hominibus scripta, mortalibus edissertata sermonibus. *Tert. Resurr. carn.* 33. Nullam parabolam non ab ipso invenias edissertatam. Al. leg. *edissertam*, alii *edissertatam*.

EDISSERTIO, onis, f. edissertatio, dissertatio. *Hieron.* in *Matth.* 21. Vestis Apostolica vel doctrina virtutum, vel edissertio Scripturarum intelligi potest. V. DISSERTATIO.

EDISSERTO, as, a. 1. freq. ab *edissero*. *Pl. Amph.* 2, 1, 52. Ordine omne, uti quidque actum est, edissertavit. [\**Id. Stich.* 2, 1, 30. Non enim possum, quin revertar, quin loquar, quin edisserem. *Liv.* 22, 54, 8. Non aggrediar narrare, quae edissertando minora vero fecero. Sic *Drak.* quem vid.]

EDISSERTUS, explanatus. V. EDISSERTATUS.

EDITANUS. V. EDETANUS.

EDITICIUS, a, um, adj. qui editur, hoc est promulgatur, aut exhibetur. *Editicii iudices* apud *Cic. Planc.* 15. et *Mur.* 23. sunt, inquit *Serv.* ad *Ecl.* 3, 50., quos una pars eligit. Plenius autem ita dicuntur, qui in causa sodalitatibus (de qua pro *Planc.* sermo est) ab accusatore delecti ex omni populo exhibebantur reo, ut judicarent. Lege enim Licinia cautum erat, ut in crimine sodalitatibus a solo accusatore iudices ederentur, neque delecti a solo ordine iudicantium, ut in ceteris causis, sed ex omni populo, praesertim vero ex iis tribubus, quae a reo largitionibus corruptae esse dicerentur: qui iudices, sine ulla refectione a reo facta, judicarent, ut colligitur ex *Cic. Planc.* 15, 16. et 17. quam rem *Ser. Sulpicius* etiam in causa ambitus

contra *Muraenam* tentaverat, ut *Id. Mur.* 23. docet. [\*Alibi non videntur commemorari.]

EDITIO, onis, f. *ἑδοσις*, actus edendi, seu publicandi, omniumque oculis exponendi. *Cic. Planc.* 15. et 16. Editio iudicum vel tribunalium. V. EDO, edidi. *Liv.* 4, 23. In tam discrepanti editione et Tubero, et Macer libros linteos auctores profiterentur. [\*i. e. *bei einer so verschiedenen Angabe*.] *Tac. Ann.* 3, 37. Diem editionibus, noctem convivii trahere, *h. e.* editionibus ludorum: quo sensu usurpant etiam *Vop. Carin.* 20. et *Symm. ep.* 4, 8. et *Inscr.* ap. *Grut.* 404, 2. P De emissione librorum. *Sen. Ben.* 4, 28. a med. Monumenta ingeniorum publicavit editio. *Quint. ep. ad Tryphon.* Horatius in arte poetica suadet, ne praecipitetur editio. *Id.* 5, 11. sub f. Versus Homeri, qui tamen non in omni editione reperitur. *Plin. ep.* 3, 15. Libelli editione digni. Adde *ep.* 1, 2. P Editio partus, apud *Tertull. adv. Jud.* 1. est ipsa pariendi actio. Sic Editio fetus apud *Ulp. Dig.* 2, 1, 70. P Apud *JCTos* editio est exhibitio, et ostensio actionis, qua actor reum in iure convenit. *Ulp. Dig.* 2, tit. 13. qui est De edendo, 1. Editiones sine die et consule fieri debent. Sic *Id.* ib. 4. Editio rationum. [\**Burm.* ad *Quint.* 1, 1, p. 5.] P Editio operarum, apud *Nerat. Dig.* 38, 1, 50. est exhibitio, et praestatio operarum, quae quis alicui debet, inserendo ei, cui obnoxius est, et sui artificii munus fungendo.

EDITOR, oris, m. qui edit, *h. e.* emittit. *Luc.* 2, 423. Nocturnae editor aurae. Loquitur de fluvio nebulas gignente. P Editores munerum, sive ludorum. *Vopisc. Carin.* 21. Quo futuros editores pudor tangeret, ne patrimonia sua mimis et balatronibus deputarent. *Capitol. Anton. philos.* 23. Populi R. voluptates curari vehementer praecipit per ditissimos editores.

EDITUS, a, um, part. ab *edo*, altus, excelsus, *ὑψηλός*. [\**Edita* loco opponuntur *planis*, ut *celsa humilibus*. *Tac. A.* 15, 27. Corbulo plana, edita, validos invalidosque pari metu complet. Hinc legitur apud eundem *Tac. H.* 3, 71. Locus editus in altum. Cf. *Döderl. Syn.* II. p. 99.] *Cic. Verr.* 2, 4, 48. Locus praecelsus atque editus. *Caec. B. C.* 1, 7. Locis editoribus occupatis. [\**Sen. N. Q.* 7, 5. Editor coeli pars.] *Hirt. B. Al.* 31. Editissimus locus. *Tac. Ann.* 4, 46. *Edita* montium. [\**Nep. Dion.* 9. In edito conclave recubuerat, *h. e.* in edita domus parte, ut *Tac. A.* 6, 21. loquitur.] P Ex edito. *Plin.* 31, 3, 27. Quod ex edito quidam speculantur. P In edito. *Suet. Aug.* 72. Erat illi locus in edito singularis. [\*i. e. locus in altiore domus parte remotus. V. *Interpp.* ad *Nep. Dion.* 9, 1.] P Accipitur etiam pro exhibitio, promulgato *ἑδοσις*. *Vellej.* 2, 94. Editis virtutum experimentis. *Caes. B. C.* 3, 29. Editus in vulgus. *Cic. Tusc.* 3, 1. in lucem. [\**Or. Fast.* 3, 65. Editus patre. i. e. qui jam pro patre habebatur. V. *Burm.* ad *h. l.*] P Item pro electo, ut Editi iudices, *Cic. Planc.* 17. V. EDITICIUS. P Viribus editor *Hor. Sat.* 1, 3, 110. est superior. P Est etiam editus, natus. *Hor. Od.* 1, 1, 1. atavis editae regibus. *Or. Her.* 5, 10. *Edita* de magno flumine Nympha. P Item emissus, egestus. *Plin.* 28, 4, 7. Inter amuleta est, editae quemque urinae inspuere. P *Edita* absolute, mandata, edicta, jussa. *Or. Met.* 11, 647. *Morphea*, qui peragat *Thaumantidos* edita, *Somnus* Eligit. P *Edita actas* ap. *Gell.* 3, 15. est acta, decursa, confecta: ea ratione, qua *edere vitam*, pro finire, dixit *Cic. Fin.* 5, 2. Sunt tamen, qui apud *Gell.* aliter legunt. P [\**Observa* in libris mss. saepe permutari *editus* et *eductus*. V. *Drak.* ad *Liv.* 39, 15.]

EDITUS, us, m. 4. editio, ejection. In ablat. sing. *Ulp. Dig.* 32. 53. a med. In quibusdam provinciis editu boum ad hanc rem utuntur, *h. e.* stercore.

EDO, is, et es, edit, et est, *ἑδι*, *ἔsum*, a. 3. *ἑδοίω*, *φάγω*, *ἴδω*, comedo, vescor. Multas personas, et tempora similia habet verbi *sum*: quae hic subjiciuntur. [\**Cic. Tusc.* 5, 34. Nec esuriens *Ptolemaeus* ederat. *Id. Fin.* 2, 7. *Edere* de patella. *Id. Lael.* 19. Verum est multos modios salis simul edendos esse, ut amicitiae munus expletum sit. *Auct. ad Her.* 4, 28. Esse oportet ut vivas, non vivere ut edas.] *Cic. Att.* 13, 52. Itaque edit, et bibit *ἄσπετος* et jucunde. *Cels.* 4, 17. extr. *Edisse* etiam lupinum et allium prodest. *Pl. Most.* 1, 1, 61. Bibite, este, effarcite vos. *Id. Cas.* 2, 3, 32. Bibe, es, disperse rem. *Hor. Sat.* 2, 2, 57. Quinquennes oleas est, et silvestria corna. Et *ib.* 116. Non ego (narrantem) temere edit luce profesta Quidquam praeter olus. *Cic. N. D.* 2, 3. Mergi pullos in aquam jussit, ut biberent, quoniam esse nollent. *Ter. Eun.* 3, 4, 2. Ut de symbolis esse minus. *Cato R. R.* 156. Brassicam esto vel coctam, vel crudam. *Val. Max.* 4, 3. extr. Si *Dyonysium* adulare velles, ita non esses. *Pl. Pseud.* 3, 2, 35. Herbas in alium congerunt formidolosus dictu, non esu modo. *Id. Stich.* 1, 3, 29. Nulli negare soleo, si quis esum me vocat. [\*i. e. ad edendum me invitat.] P Significat etiam absumere, consumere,

corrodere. *Virg. G.* 1, 151. ut mala culmos Esset rubigo. *Id. A.* 5, 683. lentusque carinas Est vapor. P Translate. *Id. ib.* 4, 66. est mollis flamma medullas. [\**Heins.* ad *Or. Am.* 1, 15, 41. ad *Cons.* ad *Liv.* 134.] *Val. Flacc.* 5, 364. pulerum longissima quando Robur cura ducis, magnique edere labores. *Mart.* 11, 91. Ipsaque crudeles ederunt oscula morbi. *Sil.* 13, 665. nec edunt oblivia laudem. *Hor. Ep.* 1, 2, 39. si quid est animum, differs etc. *Virg. A.* 12, 801. Nec te tantus edat tacitam dolor. [\**Pl. Amph.* 1, 1, 153. *Edere* pugnus. i. e. perculi pugnus.] *Pl. Aul.* 3, 6, 1. Nimum libenter edi sermonem tuum, *h. e.* attente et avide audivi, hausi, devoravi. Graeci quoque dicunt *φαγεῖν ἄφρατα*. [\**V. Burm.* ad *Quint. Decl.* 268. p. 508.] P Infinitum esse pro *edere* ponitur pro passivo *edi*, et cum aliis infinitis passivis jungitur in illo *Pl. Most.* 4, 2, 42. Et 43. Triduum unum haud est intermissum hic esse, et bibi, scorta duci, pergraevari. Sunt tamen, qui cum *Lambino* leg. *essi* et *bibi*. P *Estur* passive pro *editur*. *Cels.* 5, 27. n. 3. Colubra ipsa tuto estur. *Or. Pont.* 1, 1, 69. Estur ut occulta vitata tere dine navis. P Alias praeterea personas similes verbi *sum* afferunt grammatici, *es* pro *edis*, *estis* pro *editis*, *estote edite*, *essem ederem*. Docent etiam, quae ab *edo* declinata usurpantur, veterum esse: quae verbi *sum* similia, recentiorum, et magis usitata. *Dion.* 1, p. 357. *Prisc.* 10, p. 893. et *Serv.* ad *Virg. c. 4. A.* P Particip. *Edens* ap. *Or. Met.* 2, 768. videt intus edentem *Vipereae* carnes. *Esurus* ap. *eund. Her.* 9, 37. Inter serpentes, aprosque, avidosque leones *Jactor*, et esuros terna per ora canes. Adde *Pl. Rud.* 1, 2, 93. *Edendus* ap. *Or. Her.* 11, 90. *Viscera* montanis ferret edenda lupis. P *Eserim* pro *ederim* tribuitur *Appul. Met.* 4, p. 152, 32. Quamquam hordeum jurulentum semper *eserim*. Al. leg. *ederim*. P *Esus sum* in praeter. pro *edi*, *Sol.* 17. ad f. *Quas* (carnes) ubi esae sunt (tigres), fauces earum angina obsidentur. [\**V. Salm.* p. 212.] P In supino *estum* quoque dici pro *esum*, docet *Prisc.* l. c. P *Edim*, *is*, *it*, pro *edam* comicum est. *Pl. Aul.* 3, 2, 16. *Poen.* 3, 1, 34. (ubi *edimus* pro *edamus*) et 4, 2, 45. *Capt.* 3, 1, 1. et alibi: item *Caec. Nov.* (qui *editis* dixit pro *edatis*) et *Pomp.* ap. *Non.* 10, 18. Tribuitur et *Virg. A.* 12, 801., item *Hor. Epod.* 3, 3., sed dubia lectione. [\**Sed edit* pro *edat* legitur etiam *Hor. Sat.* 2, 8, 90. ad quem loc. V. *Heind.*] *Cic.* dixit *comedim*. V. COMEDO.

EDO, is, edidi, editum, a. 3. *ἑδοίω*, ab *e* et *do*, quasi extra *do*, emitto, profero. [\**Plin.* 10, 52. Feminam edunt, quae rotundiora gignantur ova.] *Cic. Div.* 2, 23. *Edere* magnum clamorem. *Id. Q. Fr.* 2, 10. miros risus. *Colum.* 5, 6. Ulmus edit frondem. *Or. Fast.* 1, 444. dulces modos. *Id. Met.* 4, 587. questus. *Id. ib.* 9, 207. gemitus. Et *ib.* 4, 450. *latratus*. Et *ib.* 2, 669. *hinnitus*. *Val. Fl.* 5, 457. Cum se Sole satus patriis penetrabilibus edit, *h. e.* exit. Al. leg. *infert. Liv.* 38, 13. *Maeander* ex arce *Celaenarum* ortus, in sinum maris editur, *h. e.* erumpit, influit. [\**Plin.* 28, 4. *Edere* urinam, i. e. mejerere.] *Colum.* 2, 15. de *stercore*. Quod gallinae ceteraque volucres edunt, *h. e.* egerunt. P *Edere* corpus in equum, est attollere. *Tibull.* 4, 1, 114. Ipse tamen relox celerem super edere corpus *Gaudet* equum. [\*i. e. insilire.] Hinc *editus*, altus. P Pro *mori* eleganter dicimus cum *Cic. Phil.* 12, 9. Extremum vitae spiritum edere. [\**Interpp.* ad *Or. Met.* 14, 777. *Her.* 9, 61. *Burm.* ad *Vell. Pat.* 2, 36.] *Id. Sext.* 38. animam. Et *Fin.* 5, 2. vitam. P Pro parere. *Id. N. D.* 2, 52. *Edere* partum. Et poetice *Virg. A.* 7, 660. quem partu sub luminis edidit oras. *Or. Met.* 6, 336. edidit geminos. *Virg. A.* 8, 137. *Electram* maximus *Atlas* Edidit, *h. e.* genuit. *Vet. Poeta* ap. *Cic. Div.* 2, 30. *Edere* luci. Alius ap. *eund. Tusc.* 1, 48. *Edi* in lucem, i. e. nasci. P Pro ferre, gignere. *Cic. N. D.* 2, 63. Oves nullum fructum edere ex se, sine cultu hominum et curatione potuissent. *Suet. Gramm.* 23. Vitem manu ejus institutam satis constat trecenta sexaginta vasa edidisse. [\**Justin.* 2, 2. Haec continentia illis morum quoque justitiam edidit, nihil alienum concupiscentibus, ubi *edidit* positum pro: progenit. Alii scripserunt *dedit*, quod pro interpretatione habendum.] P Pro fari, dicere. *Virg. A.* 5, 799. *Saturnius* haec edidit. Et *ib.* 7, 194. Atque haec ingressis placido prior edidit ore. *Val. Fl.* 4, 24. tales edere voces. *Cic. Tusc.* 2, 8. Quas hic voces apud *Sophoclem* in *Trachiniis* edit? *Or. Fast.* 4, 318. Hos edit, crine jacente, sonos. Et 910. Edidit haec flamen verba. P Ponitur etiam saepe pro dicere, narrare, exponere, proferre. *Cic. Leg.* 3, 20. Edant et exponant, quid in magistratu gesserint. *Hor. Sat.* 2, 5, 61. Quid tamen ista velit sibi fabula, si licet, edam. *Id. ib.* 4, 10. et *Or. Met.* 3, 580. *Edere* nomen et patriam alicujus. *Id. ib.* 61. quis sis, nondum quaerentibus edo. [\**V. Broukh.* ad *Tib.* 2, 7, 55.] *Id. Fast.* 3, 855. Mittitur ad tripodas, certa qui voce reportet, Quam sterili terrae *Delphicus* edat opem, *h. e.* monstret. *Cic. Leg.* 2, 7. extr. *Leges* eden-

homines educi, qui cum magistratibus eorum rogatu aut jussu in provincias proficiscuntur; quemadmodum contra deduci, qui e provincia jubentur cum aliquo Romam venire. *Cic. Pis.* 34. Sed ei medico, quem tecum eduxeras, imperasti. Haec sunt *Ern. in Clav.* P Cum ablat. sine praeposit. quae laet in ipso verbo. *Virg. ib.* 10, 744. Eduxit corpore telum. *Id. A.* 11, 20. pubemque educere castris. *Plin.* 2, 12, 9. classem portu. *Id.* 7, 20, 19. Milonem athletam, cum constitisset, nemo vestigio educebat, *h. e.* eo loco movebat, quo pedem posuerat. *Val. Fl.* 7, 453. Educere aliquem leto, *h. e.* liberare. P Et cum dativo. *Sen. Vit. beat.* 2. ad f. Ut me multitudini educerem et aliqua dote notabilem facerem. P Educere se, *h. e.* se proripere. *Ter. Hec.* 3, 3, 4. Qua me propter exanimatum citius eduxi foras. P Significat etiam traducere, agere. [*\*Sen. Ep.* 122. Tempus educere epulis. *V. Gron. ad Sen. Tr. An.* 3.] *Val. Fl.* 1, 251. et *Stat. Th.* 2, 74. Ludo educere noctem. *Prop.* 2, 7, 97. si forte pios eduximus annos. [*\*V. Burm. Sec.* ad *h. l.*] *Sil.* 11, 405. sub hiberno somno educere coelo. [*\*i. e.* totam noctem dormire sub coelo frigido.] *Val. Fl.* 2, 371. nimboque educere luxu. [*\*V. Markl. ad Stat. Sil.* p. 293.] P Item erigere, attollere. *Virg. A.* 6, 177. aramque sepulcri Congerere arboribus, coeloque educere certant. *Plin.* 19, 8, 42. Thyrsus asparagi caulem educens. [*\*V. Drak. ad Liv.* 32, 11, 3.] P Item exhaurire, ebibere. *Pl. Stich.* 5, 5, 18. et 5, 6, 1. Educere poculum. *Id. Amph.* 1, 1, 174. hirneam vini meri. P [*\*Item* derivare. *Paul. Dig.* 8, 3, 29. Aquam educere in fundum inferiorem recte licet.] P Item alere, educare. *Cic. Or.* 2, 28. Non est boni parentis, quem procreavit et eduxerit, eum non et vestire et ornare. *Virg. A.* 8, 413. parvos educere fetus. *Ter. Ad.* 1, 1, 23. Hunc adoptavi mihi, eduxi a parvulo, habui, amavi pro meo. *Pl. Curc.* 4, 2, 32. Bene ego istam eduxi meae domi et pudice. V. EDUCATOR. P Item gignere. *Sen. Apocol. ante med.* Quae patria, quae gens mobile eduxit caput? [*\*Plin.* 9, 10. de testudinibus. Educunt foetus annuo spatio. *Id.* 10, 25. de avibus quibusdam. Quum foetum eduxere, abeunt. *Id.* 10, 54. Aestate undevicesimo die educunt foetum.] P Translate. *Catull.* 64, 90. Aurave distincto educit verna colores. P Educere pro educ, habet *Pl. Pers.* 4, 1, 11. et *Stich.* 5, 6, 1. P Educier pro educi, parageo est apud *Pl. Truc.* a. 5. v. 16. P Part. educturus apud *Cic. Div.* 2, 30. Cum in expeditionem (exercitum) educturus esset Sulla. *Educentus* ap. *Cels.* 7, 7. n. 14. Postea educenda recta acus est. P [*\*Confunduntur a librariis educere et ducere. Drak. ad Liv.* 40, 25, 10. et *deducere. Id. ib.* 3, 62, 5. — et *edocere, id. ib.* 21, 27, 4.]

EDUCTIO, onis, f. *Cato* ap. *Fest.* in *Properam*. Tertia e castris eductio celeris, properaque est. *Adde Lact.* 4, 10. *ante med.* P *Pall.* 7, 7. Si apes unius uberis educatione pendebunt, noris, unum regem esse universis: si vero duo, vel plura ubera suspendens se populus imitator etc., *h. e.* conformatione examinis in modum uberis.

EDUCTOR, oris, m. idem ac educator, ut *educere* interdum idem est atque *educare*, et *eductus* idem atque *educatus*. V. EDUCO, is, et vocem seq. *Front.* 1. *ad amic.* (ed. iterum *A. Maio*) ep. 15. Quo studio me a prima infantia devinctum fuisse saepe audivi ex his, qui mihi eductores, aut magistri fuerunt. F.]

EDUCTUS, a, um, part. ab *educ*, is, *ἐξαχθεὶς*, extra ductus, extractus. *Cic. Div.* 1, 44. Lacus ita eductus, ut ad mare pervenire non possit. *Or. Met.* 11, 455. Pinus educta navalibus. P Item erectus, sublatus, altus. *Virg. A.* 2, 460. summisque sub astra Eductam tectis turrim. *Sen. Herc. Oet.* 494. Ultra nubes eductus Othrys. *Tac. A.* 2, 61. Instar montium eductae pyramides. P Ad illud *Virg. A.* 6, 630. Cyclopus educta caminis Moenia. V. dicta in CYCLOPS. P Item altus, educatus. *Ter. Andr.* 5, 4, 8. Adolescentuli libere educti. *Tac. A.* 6, 15. Cassius severa patris disciplina eductus. *Adde Liv.* 21, 43. a *med.* V. voc. praec. [*\*V. Drak. ad Liv.* 21, 43. *Ruhn.* *dict.* in *Ter. Andr.* 1, 5, 39. P Observa *eductus* et *editus* saepe permutari in libris mss. *V. Drak. ad Liv.* 39, 15. Item *eductus* et *edictus. Id. ib.* 39, 15, 11. et *conductus, Id. ib.* 33, 4, 5.]

EDULCO, as, *γλυκάλω*, dulce facio, indulco, obdulco, *Cn. Mattius* ap. *Gell.* 15, 25. et *Non.* 2, 295. Quapropter educare convenit vitam, Curasque acerbis sensibus gubernare.

EDULIA et } V. EDUSA.  
EDULICA. }

EDULIO, onis, f. dimin. edulii. Est cognomen femininum Romanum. *Inscr.* apud *Giovenazium*, *Aveja* p. 41. C. Curio Suro, Buclejae Edulioni. V. BASIO. F.]

EDULIS, e, adj. *βρώσιμος*, esui aptus. *Hor. Sat.* 2, 4, 43. Vineae submittit capreas non semper edules. P *Edulia*, um, res edules: videntur autem significari omnia, quae cibi gratia apponun-

tur, praeter panem. *Afran. ap. Non.* 1, 117. Commercatis conquisite edulibus. *Varro* quoque habet *L. L.* 5, 8. et *Gell.* 7, 16. [*\*Ulp. Pand.* 1, 16, 6, 3. Ne donum accipiat proconsul, pertinet ad ea, quae edulium excedunt usum.] P Dicitur etiam *edulium*, ii. *Varr. L. L.* 6, 3. Syncerastum est omne edulium, antiquo Graeco vocabulo. [*\*Fulgent. Exp. serm. antiq.* p. 779. Edulium ab edendo dicitur praegustativa comestio.] *Gell.* 19, 9. Ubi edulii finis et poculis, mox sermonibus tempus fuit. *Suet. Cal.* 40. Pro eduliiis, quae tota urbe venirent, certum statumque exigebatur. *Appul. Met.* 5, p. 160, 9. Eduliorum variorum fercula copiosa.

EDULIUM. V. in voce praec.

EDURE, adv. dure. *Or. A. Am.* 3, 476. Nec tamen edure, quod petit illa, nega. Alia lectio habet: Nec tamen eduro, quod petit, ore nega.

EDURESCO, is, n. durus fio. Est *Coelii Aur.* *Acut.* 2, 34.

EDURO, as, avi, atum, a. i. *σκληρόω*, valde durum facio, ad laborem assuefacio. *Colum.* 11, 1. A pueritia rusticis operibus edurandus futurus villicus. Alii minus recte leg. *educandus*. P Est etiam neutrum pro perdurare. *Senec. Brev. vit.* 1. Ut quina, aut dena saecula edurent. Al. melius leg. *educerent. Tac. G.* 45. Solis fulgor in ortus edurat. *Gell.* 14, 1. *ante med.* Ut neque tanto aevo potuerint edurare.

EDURUS, a, um, adj. *σκληρός*, durus, valde durus. *Virg. G.* 4, 144. Eduramque pyrum, et spinos jam pruna ferentes. P Translate. *Or. A. Am.* 2, 527. Postibus edurae supplex blandire puellae. Al. leg. *et durae. V. EDURE.* P Quidam apud *Serv.* ad *Virg. G.* 2, 65. *edurum* interpretantur, non durum, ut *enodis* est sine nodis. Sed deest his certus ad confirmandum scriptoris locus.

EDUSA, ae, f. Dea, quae esui praeerat, sicut *Potina* Dea potus, *Cuba* Dea cubae. Hisce tribus pueros initiare solebant, ubi primum e cunis, et a lacte transierant. *Varr. ap. Non.* 2, 310. P Eandem Deam *Don.* ad *Ter. Ph.* 1, 1, 15. vocat *Eduliam*, et *August. Civ. D.* 4, 11. *Educam*: ubi alii leg. *Edulicam*.

EDYLLIUM et Idyllium, ii, n. *εἰδύλλιον*, ab *εἶδος*, species: est poematum, quo aliquid describitur, et poeticis coloribus pingitur. Sic appellatur varia opuscula, brevia illa quidem, epigrammatis tamen longiora, singula singulis de rebus tractantia, ita ut unum ad alterum non referatur. Ita sua inscripsit *Ausonius*, in quibus varii argumenti carmen composuit, versus Paschales, *Epicedion* in patrem, suae villulae descriptionem etc. V. ECLOGA. [*\*Accuratissime de significatione vocis Idyllium exposuit Wissowa in libello qui inscriptus est: Theocritus Theocriteus. Vratislav.* 1828.] P Rectius prima syllaba per e scribitur, quam per i, quia Graeca diphthongus saepius in illam, quam in hanc vocalem vertitur.

EE

EETION, onis, m. *Ἰετιών*, pater *Andromaches*, qui apud *Thebas* Ciliciae regnavit. Hinc EETIONEUS, a, um, adj. possess. *Or. Met.* 12, 110. Eetioneas implevi sanguine *Thebas*.

EF

EFFABILIS, e, adj. qui dici potest. *Appul. Apol.* p. 315. Paucis cogitabilis, nemini effabilis. *Not. Tir.* p. 136. Affabilis, effabilis, ineffabilis. *Adde Virg. l.* in AFFABILIS.

EFFAECATUS, a, um, adj. faecibus purgatus. *Appul. Dogm. Plat.* 2, p. 22, 37. Purgata et effaecata animi voluptas.

EFFAFILATUM, exsertum, quod scilicet omnes exserto brachio sint exfilati, idest extra vestimentum filo contextum. Haec *Festus*: ubi alii rectius legunt *expapillatum*, quam vocem vide suo loco.

EFFAMEN, inis, n. dictio, pronuntiatio, effatum. *Capell.* 4. in. Haec quoque contortis stringens effamina nodis.

EFFARCIO vel Effercio, is, rsi, rtum, a. 3. *σάπρω*, impleo, vel valde impleo. *Caes. B. G.* 7, 23. Intervalla haec grandibus saxis effarciuntur. *Pl. Most.* 1, 1, 62. Bibite, este, effercite vos, saginam caedite.

EFFARIS, atur, atus sum, dep. i. *φορέω*, ab *ex* et *fari*, loquor, dico. *Ex Cic. Or.* 3, 38. discimus, inter prisca, aut poetica enumerandum esse, ita tamen, ut aliquando in oratione dignitatem habeat, si loco ponatur. [*\*Respexit h. l. Quinct.* 8, 3, 27. Quaedam tamen adhuc vetera vetustate ipsa grata nitent; quaedam etiam necessario interim sumuntur *nuncupare* et *effari*, ut scribendum vidit *Gesner.* pro vulg. *fari.*] *Virg. A.* 4, 76. Incipit effari, mediaque in voce resistit. Et 456. Hoc visum nulli, non ipsi effata sorori. *Id. ib.* 6, 560. Quae scelerum facies! o virgo, effare. Et *ib.* 10, 523. Et genua amplectens effatur talia supplex. *Liv.* 5, 15. ad f. *Celanda* effando nefas contrahi, *h. e.* evulgando. *Lucr.* 5, 105.

Sed tamen effabor: dictis dabit ipsa fidem res. *Plin.* 3, 21, 25. Populorum pauca effatu digna, aut facilia nomina. *Lucan.* 8, 347. Nil animis fatisque tuis effabere dignum. Praeterea *effamini* habet *Arnob.* 7. p. 248. *effaris*, *Appul. Met.* 7. et *effantur, Id. de Mundo*, et *effantes, Id. ib.* et *effor* dictum fuisse a veteribus, testatur *Diomed.* 1. p. 735. P Est etiam verbum dialecticum, et significat pronuciare, certis verbis efferre. *Cic. Acad.* 4, 30. Ut verum esse concedat, quod ita effabimur: aut vivet cras *Hermachus*, aut non vivet. (Hinc *effatum.*) *Id. Dom.* 55. *extr.* Neque instituta caeremonias persequi, neque verbum ullum solemne potuit effari. P *Effari templum* dicuntur augures, cum certis verbis ejus fines designant, et consecrant, ut *Varr. L. L.* 5, 7. significare videntur. *Cic. Att.* 13, 42. *extr.* Opinor, augures nihil habere ad templum effandum. V. EFFATUS.

EFFASCINATIO, onis, f. idem ac fascinatio. *Plin.* 37, 10, 54. Eam contra effascinationes auxiliari volunt. *Adde 19, 4, 19. n. 1.*

EFFASCINO, as, a. i. *βασκαίνω*, idem quod fascino. *Plin.* 7, 2, 2. Esse in *Illyriis*, qui visu quoque effascinant, interimantque quos diutius intueantur. [*\*Et paulo ante: Quasdam familias effascinantium.*] *Gell.* 9, 4. Hominum familiae voce atque lingua effascinantium.

EFFATIO, onis, f. actus effandi. Affertur a *Servio* ad *A.* 3, 463. tanquam vox usitata in loquendo.

EFFATUM, i, n. *λεκτόν, ἀζώμα*, pronuntiatio, dictum. *Cic. Acad.* 4, 29. Fundamentum dialecticae est, quidquid enunciatur (id autem appellatur *ἀζώμα*, quod est quasi effatum) id verum esse aut falsum. *Sen. ep.* 117. *ante med.* Enunciativum quiddam de corpore, quod alii effatum vocant, alii enunciatum, alii edictum. P *Effata vatum* sunt dicta, et vaticinia. *Cic. Leg.* 2, 8. Interpretari fatidicorum, et vatum effata incognita. P *Effata augurum* sunt eorum certa verba, et preces, quibus locum aliquem sacrum esse effantur. *Varr. L. L.* 5, 7. et *Serv.* ad *A.* 6, 197.

EFFATUS, a, um, part. ab *effor*, locutus. *Virg. A.* 3, 463. Quae postquam vates sic ore effatus amico est. P Passive. *Liv.* 1, 24. Multis verbis foedus peragit, quae longo effata carmine, non operae est referre, *h. e.* pronuntiata, dicta. Alii leg. *effatus*. P *Effatum templum* est locus quilibet ab augure certis verbis ac precibus definitus, designatus et consecratus. *Cic. Leg.* 2, 8. Augures, urbemque, et agros templa liberata, et effata habento. *Fest.* in *Minora*. Templum est locus ita effatus, aut ita septus, ut ex una parte pateat, et *Liv.* 10, 37. *extr.* Fanum, id est locus templo effatus. *Gell.* 13, 14. Pomoerium est locus intra agrum effatum, per totius urbis circuitum, etc. Et *ib.* Intra effatos fines urbis includere. *Serv.* ad *A.* 6, 197. Effatus ager dicebatur, ubi captabantur auguria. *Id. ad ib.* 3, 463. Effata dicuntur loca sacra, id est ab auguribus inaugurata. P *Effatus* quoque scriptum legitur, q. v.

EFFATUS, us, m. affatus, sermo. *Appul. Met.* 4, p. 157, 32. Effatu sanctae vaticinationis accepto. Al. leg. *affatu. Tert. Anim.* 6. Ab anima est impingi pedes in incessum, oculos in conspectum, linguam in effatum.

EFFECTE, adv. perfecte. *Ammian.* 16, 5. Cum haec effecte pleneque colligeret. *Appul. Flor.* n. 16. p. 357, 1. Sed de hoc tum ego perfectius, cum vos effectus, *h. e.* cum vos rem magis ad effectum perducetis. V. EFFETE.

EFFECTIO, onis, f. *ἀποτελεσματός*, actus efficiendi, efficiencia. *Cic. Fin.* 3, 14. Quemadmodum opportunitas non fit major productione temporis, sic recta effectio, (*κατὰρθωσιν* enim ita appello, quoniam rectum factum *κατὰρθωσις*) recta igitur effectio, item convenientia, denique ipsum bonum crescendi affectionem nullam habet. Et *ib.* 7. Artis effectio. *Id. Acad.* 1, 2. Materia ea, quam fingit et format effectio. [*\*Effectio* hic est causa efficiens quam hodie dicunt.]

[EFFECTITO, as, a. i. frequent. ab *effecto. Not. Tir.* p. 36. Effectitat. F.]

EFFECTIVE, adv. *ποιητικῶς*, efficiendo, opus aliquod edendo. *Quint.* 2, 18. Sed effective quoque aliquid simile, scriptis orationibus, vel historiis consequetur.

EFFECTOR, oris, m. qui efficit, *ποιητής. Cic. Or.* 1, 33. Stilus est praestantissimus dicendi effector et magister. *Id. Univ.* 5. *extr.* Effector mundi, molitorque Deus. Et *ib.* 11. Horum operum parens et effector. [*\*Id. Div.* 2, 26. Magna stultitia est earum rerum deos facere effectores, causas rerum non quaerere.]

EFFECTRIX, icis, f. *Cic. Fin.* 2, 17. Pecunia est effectrix multarum et magnarum voluptatum. *Id. Univ.* 10. Terra diei noctisque effectrix.

EFFECTUM. V. v. seq.

EFFECTUS, a, um, part. ab *efficio*, factus, perfectus. *Cic. Div.* 2, 47. Urbs effecta ex latere et caemento. *Plin. ep.* 8, 4. Non posse perinde inchoata placere, ut effecta. *Id. ep.* 2, 3. Syllogismi circumscripti, et effecti, *h. e.* absoluti et

perfecti. *Ter. Andr.* 4, 2, 2. Effectum aliquid reddere, h. e. efficere. Sic *Id. Eun.* 2, 1, 6. Effectum dare. *Appul. Flor.* n. 15. p. 350, 38. Statua, qua nihil videor effectus cognovisse. [\**Adde ib.* 3. p. 351, 2.] *Quint.* 12, 10. a med. Aure nitidius aliquid, atque effectus postulantes. P *Effectae res* sunt ipsi effectus. *Cic. Top.* 4. Ab effectis rebus argumentum ducere. P *Effectum*, i, n. absolute. *Id. ib.* 3. Alia argumenta ducuntur ex causis, alia ex effectis. Adde *Quint.* 6, 3. et 7, 3.

**EFFECTUS**, m. ἀποτέλεσμα, res effecta. *Cic. Fin.* 3, 9. Ut peccatum est patriam prodere, parentes violare, fana depeculari, quae sunt in effectu; sic timere, moerere, in libidine esse peccatum est, etiam sine effectu. *Planc. ad Coss.* etc. *Fam.* 10, 8. Multa me, ut ad effectum horum consiliorum pervenirem, et simulasse invitum, et dissimulasse cum dolore. [\*i. e. ut perficerem.] *Liv.* 31, 46. ad f. Opera in effectu erant circa Oreum. *Id.* 33, 33. extr. Hoc spe concipere, audacis animi fuisse, ad effectum adducere, virtutis. *Id.* 40, 22. extr. Omni genere laboris, sine ullo effectu, fatigatis militibus. [\*i. e. nulla re impetrata.] *Or. Am.* 2, 3, 16. Non caret effectu quod voluere duo. *Phaedr.* 5, 20. Effectus impedit segnis mora. *Cic. Tusc.* 2, 1. Effectus eloquentiae est audientium approbatio. *Prop.* 3, 7, 27. Et tibi ad effectum vires det Caesar, h. e. ut possis efficere, Et *ib.* 22, 10. tabellae semper et effectus promerere bonos. *Sen. Ben.* 7, 13. Quaedam ejus conditionis sunt, ut effectum praestare debeant: quibusdam pro effectu est, omnia attentasse, ut efficerent. *Pallad.* 4, 12. Si in primordiis effectui sibi cessisse senserit. *Petr. Sat.* 140. Cum res ad effectum spectaret. P Apud *Jctos cum effectu* est facto ipso, re ipsa. *Ulp. Dig.* 2, 2, 1. Haec verba, quod statuerit, cum effectu accipimus, non verbo tenuis. *Paul. ib.* 40, 7, 1. Fraus cum effectu, lege Aelia Sentia, accipitur. P Est item effectus vis efficiendi, quae in quaque re inest. *Cic. Div.* 2, 20. extr. Scammoneam, aristolochiamque radicem, quorum causam ignorares, vim et effectum videres. *Plin.* 36, 22, 47. Cotes aqua trahentes aciem acerrimo effectu. *Id.* 27, 13, 119. Omnes herbae vehementiores effectu, viribusque sunt in frigidis locis. *Id.* 20, 21, 85. Bulapathon, effectu erga dysentericos. [\*Saepe hoc sensu apud *Scribon.* 83. Resolvit radicis effectum 35. Plurimum dierum effectum praestat.] *Or. Met.* 15, 329. fluit effectu dispar Lyncestius annis. *Plin.* 26, 8, 33. Eosdem effectus praestat. *Or. Pont.* 4, 15, 35. Seu tamen effectus habitura est gratia, seu me, etc. P [\*Item utilitas, quo sensu apud seriores aetatis scriptores nonnunquam ponitur. V. *Munck. ad Lactant. Narr. fab.* p. 827.]

**EFFECUNDO**, as, a. 1. fecundo, fecundum reddo. *Vopisc. Prob.* 21. Cum Sirmium venisset, ac solum patrium effecundari cuperet, et dilatari.

**EFFEMINATE**, adv. muliebriter, molliter, languide, μαλακός. *Cic. Off.* 1, 4. Ne quid indecore, effeminateve faciat. *Sen. Cons. ad Polyb.* 36. Molliter et effeminate ferre aliquid. *Val. Max.* 2, 7, n. 9. Effeminate timere mortem.

**EFFEMINATIO**, onis, f. mollities, μαλακία, ἀπογυναικισμός. *Firm. Math.* 7, 16. Effeminatio corporis. *Hieron. in Isaj.* 14, 52, 2. animi.

**EFFEMINATUS**, a, um, part. ab effemino, μαλακός, γυναικιστός, muliebris et molli animo praeditus, delicatus, mollis. *Cic. Off.* 1, 35. Ne quid effeminatum et molle, et ne quid durum aut rusticum sit. *Id. Tusc.* 4, 30. Videndum, ne quid humile, summissum, molle, effeminatum, fractum, abjectumque faciamus. [\**Id. Phil.* 3, 5. Intolerabile est servire impuro, impudico, effeminato.] *Id. Planc.* 35. Vox nefariis stupris effeminata. *Quint.* 9, 4. ad f. Compositio effeminata et enervis. *Cic. Tusc.* 2, 22. Opinio effeminata et levis. *Plin. Paneg.* 46. Effeminate artes. Et *ib.* 54. Effeminatis vocibus, modis, gestibus frangi. *Tertull. Spectac.* 25. Effeminatus histrio. *Val. Max.* 9, 3. extr. Multitudo Cypriorum effeminator. *Q. Cic. ad Tir. Fam.* 16, 27. Quos ego novi libidinis, et languoris effeminatissimi animi plenos. P *Effeminatus*, i, absolute est qui corpore est effeminato. *Colum. praef.* 1. Attoniti miramur gestus effeminatorum, quod a natura sexum viris denegatum muliebris motu mentiantur, decipiantque oculos spectantium, h. e. histrionum. P Est etiam qui muliebris patitur, pathicus. *Suet. Aug.* 68. et *Auct. Priap.* 59, 2.

**EFFEMINO**, as, avi, atum, a. 1. ἐφθηνώω, feminam reddo. *Cic. N. D.* 2, 26. de aere. Effeminarunt autem eum, Junonice tribuerunt, quod nihil est eo mollius. P Translate est enervare, mollem instar feminae reddere. *Sall. Cat.* 11. Pecunia quasi venenis malis imbuta, corpus animumque virilem effeminat. (V. ad haec verba. *Gell.* 3, 1.) *Caes. B. G.* 1, 1. Quae ad effeminandos animos pertinent. *Cic. Fin.* 2, 29. Fortitudinis praecepta sunt, quae effeminari virum vetant in dolore. *Id. fragm. orat. in Clod.* (edente *A. Peyronio*) p. 115. Qui effeminare vultum, attenuare

voce, laevare corpus potes. *Quint. prooem.* 8. Translucida et versicolor elocutio res ipsas effeminat. *Claudian. Eutrop.* 1, 9. trabeata per urbem Ostentatur anus, titulumque effeminat anni, h. e. dedecorat. P Alii scribunt effoemino. V. FEMINA.